CITTA |

DETERMINAZIONE SINDACALE

R 5 (OGGETTO! Istituzione a supporto dell’attivita del Sindaco di una

‘collaborazione gratuita del consigliere comunale Mario Chiavola perz
| Vindividuazione e U eventuale alienazione, dismissione o recupero ﬁiei
g}a{nm@nm immobiliare urbano e rurale del Comune di Ragusa.

i

07 FEB. 2082 |

ata

Dimostrazione della disponibilita det tondi:

Ailancio 200... Competenze

Capitolo spese per
Funz. Serv interv.
Addi IL RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in mento alla regolarita tecnical
Si esprime parere FAVOREVOLE \
{IDirigente

_ Dott. Fg;&%gﬁgi};umi@m
Ragusa, 1t ¢ COEER 70 4

&

ER—

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE
i1 Responsabile di Ragioneria

Ragusa, H e ,f POOTRRURRRDSROOTOUPS PP PR SR

Per I"assunzione dell’impegnodi spesa, si attesta la regolare copertura | fmﬁnzzana ai sensi detl’art.35,
comima 3°, della legge {}&ﬁi},éf 990, n.142, recepito dalla L.R. n. 48/91/

El_&esponsabde del Servizio Finanziano

S esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto i profilo deila sua
fegittimita,

e N
Hagusa, w;é {’}_gf ”}j’g?j{i”




o

Hosottosentto dott. Francesco Lumiera dingente del settore [ propone adozione el presente
provvedimento come di seguito illustrato:

premesso che al fine di supportare Mattivita dell’ Amministrazione Comunale, da parte della stessa
Ammimstrazione, si ritiene opportuno coinvolgere e valorizzare o mighon competenze ed esperienze
delia Citta;

che tale esigenza & stata avvertita o divulgata come punto fondamentale dell’illustrazione del Programma
Ammministrativo del Sindaco sulla base del quale I' Amministrazione in carica ha sitenuto i consenso daila
cittadinanza e Uinvestitura a governare,

vhe tale collaborazione puo svol gersi opporfunamente sul piano dell’impegno sociale e sotto 1a forma di

volontariato anche per quanto riguarda la salvaguardia delle politiche locali in materis di ineremento,
civitalizzazione ed iniziative per i centsi storici di Ragusa;

considerate che all’uopo ¢ stato individuato dal Sindaco il consigliere comunale Mario Chiavola, il quale
@ fatto pervenire curriculum protessionale, che ad ogni buon fine s allega i copia al presente
provvedimento;

ritenuto che la persona individuats andri funzionalmente a collaborare i Sindaco, offrendo opni
collaborazione nei modi e net tempi che caso per caso saranno concordats restando, in ogni caso, esclusa
ogni forma di rapporto professionale e comunque di lavoro con " Amministrazione Comunale aonche
ogni forma di rimborso per eventuali spese sostenute;

ritenute di dovere provveders in merito, al fine di un mighoramento dell’efficienza della gestione
politico-amministrativa dell’Ente Comuns;

IL DIRIGENTE
- sdott. Frantesco Lumiera -
?x“w/ gw’%

iL SINDACO

Vista la proposta del difgente del settore L, dott. Francesco Lumiera. che fa parte infegrante ¢
inscindibile del presente provvedimento:

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile in ordine alia regolarita tecnica e il parere di
legittimita espresso dal Segretario Generale ;

Visto Part. 41 della LR n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale ia competenza nelle materie
indicate nell’art. 15 della LR, n. 44/91, cosi consolidandosi 'indirizzo normative in ordine alla
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza residuale:

Considerato che la materia vggetto del presente provvedimento non rientra fra quelle indicate nel
sopraceitato art, 15 della L8 n.44/9) per cut il provvedimento stesso renira nella competenza sindacale:




AlL: curriculum

T

J—

e

.13

%

DETERMINA

avvalersi della collsborazione, a supporto dell’attivita del Sindaco, del consigliere comunale
Mario Chiavola nato a Ragusa i 9 luglio 1968 ed ivi residente in via Diodoro Stculo, n.21 per
quanto riguarda [individuazione e I"eventuale alienazione, dismissione o recupero del patrimonio
immobiliare urbane e rurale del Comune di Ragusa;

il consigliere comunale Mario Chiavola, d’intesa con gli assessori competenti e la dirigenza di
riferimento, informera i} Sindaco circa le attivita e le problematiche che di volta in volta saranno
frattate; '

stabilire che la collaborazione si svolgera sul piano esclusivo dell’impegno  sociale ¢
partecipazione del cittadino e sotto forma di volontariato, per la materia di competenza nei modi e
nel tempi che di volta in volta saranno concordati;

. dare atto che la presente esclude la formazione di rapporto professionale e comungue di lavoro

con " Amministrazione Comunale ed ogni forma di rimborso per eventuali spese sostenute e che
i tal sense il citato sig. Chiavola Mario rilasceri espressa dichiarazione, successivamente alla
tdesignarione;

dare atto che 1l presente provvedimento non comporta impegno di spesa, 7
] /

sF
H N
o g /

i

[isipaco /]
;‘%éﬂé Di Pasquale’- L

k=

&




g

la presente determinazione € stata affisea all’ Albo

ii

([ sottoscritto messo comunale attesta che copla det

Ao al

%,

%’a ey v i A . N N . ’f R
Certifico che, contestualmente sl atfissione all”’ Albo, la determinazione ¢ siala trasmessg’in copia al

i
&7“
Presidente del Consigliosat senst del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97
P - " )/;
Ragusa,

5,

i1 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presénte determinazione € rimasta atfissa all’ Albo

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ...

// x\u
h : / sﬁ%\
N
.=-/}:/I‘ n\‘&
Certificato di avvenuta pubblicazione ﬁei}a\éeterminaziﬂne
e \
™

le, certifico che la presente éaterméf\i‘a%mne, ¢ stata atfissa all”’Albo
B8 ’
j

g,

Vista |” Attestazione del messo comuna

*,

Pretorio di questo Comune 1l gIOMO. s ad & rimasta aifissa per\égginéici giorni consecutivi
< ‘\
- A
e i dal H gy e Y
decorrentida senza opposizione. \
y E‘x
Ragusi, § s raereen s N
. \

S
E
AN




